

Sibast Holding ApS
Rundholtsvej 28, 15. 2., 2300 København S

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 27 23 37 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2016.

Claus Sibast
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sibast Holding ApS
Rundholtsvej 28, 15. 2.
2300 København S

CVR-nr.: 27 23 37 16
Stiftet: 1. juli 2003
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Claus Sibast

Revisor

Martinsen Aarhus
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomhed

ITVentor ApS, København

Associeret virksomhed

PopTube Denmark ApS, København

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 4. maj 2016, på sel ska bets
adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i vindmøller og hermed beslægtet virksomhed, investering i aktier, anpartar og værdipapirer, køb og salg af fast ejendom i indog udland samt hermed beslægtet virksomhed, herunder udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.137.001 mod 842.352 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 525.747 mod -344.609 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af, at selskabet er udtrådt af international sambeskatning, ved ordinær genbeskatning, hvorved udskudt skat ikke er blevet realiseret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.137.001	842.352
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	200.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-582.176	-933.253
Driftsresultat	554.825	109.099
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-185.292	-71.345
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-54.662	0
1 Andre finansielle indtægter	96.718	308.060
2 Øvrige finansielle omkostninger	-403.506	-705.868
Resultat før skat	8.083	-360.054
3 Skat af årets resultat	517.664	15.445
Årets resultat	525.747	-344.609
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	525.747	0
Disponeret fra overført resultat	0	-344.609
Disponeret i alt	525.747	-344.609

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.445.916	3.880.626
5	Investeringsejendomme	<u>4.260.355</u>	<u>10.921.229</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.706.271</u>	<u>14.801.855</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.706.271</u>	<u>14.801.855</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	185.137	209.663
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	51.193	256.469
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.338	0
	Andre tilgodehavender	63.462	76.938
	Periodeafgrænsningsposter	<u>12.605</u>	<u>13.687</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>317.735</u>	<u>556.757</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>751.441</u>	<u>2.530.472</u>
	Værdipapirer i alt	<u>751.441</u>	<u>2.530.472</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.015.177</u>	<u>342.388</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.084.353</u>	<u>3.429.617</u>
	Aktiver i alt	<u>10.790.624</u>	<u>18.231.472</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000
9	Overført resultat	1.633.779	1.108.033
	Egenkapital i alt	<u>1.758.779</u>	<u>1.233.033</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>517.664</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>517.664</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>5.325.537</u>	<u>10.521.122</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.325.537</u>	<u>10.521.122</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	693.625	691.660
	Gæld til pengeinstitutter	0	917.328
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	373.128	304.845
	Anden gæld	<u>2.639.555</u>	<u>4.045.820</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.706.308</u>	<u>5.959.653</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.031.845</u>	<u>16.480.775</u>
	Passiver i alt	<u>10.790.624</u>	<u>18.231.472</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	134	393
Aktieudbytte	37.114	242.087
Renteindtægter, lån/mlmreg ITVentor ApS	30.067	30.117
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	25.936	35.463
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	3.467	0
	<u>96.718</u>	<u>308.060</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	403.506	705.868
	<u>403.506</u>	<u>705.868</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-517.664	0
Regulering af tidligere års skat	0	-15.445
	<u>-517.664</u>	<u>-15.445</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo		10.623.197
Kostpris ultimo		<u>10.623.197</u>
Af- og nedskrivninger primo		6.742.571
Årets afskrivninger		434.710
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>7.177.281</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>3.445.916</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	12.263.829	8.042.600
Tilgang i årets løb	39.126	4.221.229
Afgang i årets løb	<u>-8.042.600</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>4.260.355</u>	<u>12.263.829</u>
Regulering til dagsværdi primo	-1.342.600	-1.542.600
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	0	200.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>1.342.600</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>0</u>	<u>-1.342.600</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.260.355</u>	<u>10.921.229</u>

Under hensyn til, at investeringsejendomme er handlet i 2014, har værdiansættelsen for 2015 taget udgangspunkt i handelsværdien, frem for afkastbaseret model.

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Kostpris ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Ned- og afskrivninger primo	<u>-125.000</u>	<u>-125.000</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-125.000</u>	<u>-125.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Sibast Holding ApS
ITVentor ApS, København	100 %	-387.530	-185.292	0
		<u>-387.530</u>	<u>-185.292</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
7. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Tilgang i årets løb	25.000	0		
Kostpris ultimo	25.000	0		
Årets nedskrivning	-25.000	0		
Nedskrivninger ultimo	-25.000	0		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Sibast Holding ApS
PopTube Denmark ApS, København	50 %	-59.324	-101.324	0
		-59.324	-101.324	0
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo			125.000	125.000
			125.000	125.000
9. Overført resultat				
Overført resultat primo			1.108.032	1.452.642
Årets overførte overskud eller underskud			525.747	-344.609
			1.633.779	1.108.033
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	693.625	2.551.000	6.019.162	11.212.782
	693.625	2.551.000	6.019.162	11.212.782

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut på 3.414 t.kr., er der stillet sikkerhed i vindmølle.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut på 2.605 t.kr., er der stillet sikkerhed i ejendommen på Rundholtsvej 28, 15, 1, 2300 København S.

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er et ikke indregnet skatteaktiv på 642 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.